
Nr. 38174
4 november

2015

Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking van 26 oktober 2015, 

nr. MINBUZA-2015.591548 tot wijziging van het besluit van de Minister voor 

Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 3 juni 2015 

nr. MINBUZA-2015.284090, tot vaststelling van beleidsregels voor 

subsidieverlening met het oog op de financiering van 

ontwikkelingsrelevante infrastructuurprojecten in ontwikkelingslanden 

(DRIVE)

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,

Gelet op artikel 32 van de Comptabiliteitswet 2001;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 4 van het besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking 
van 3 juni 2015, nr. MINBUZA-2015.284090, tot vaststelling van beleidsregels voor subsidieverlening 
met het oog op de financiering van ontwikkelingsrelevante infrastructuurprojecten in ontwikkelings-
landen (DRIVE)1 komt te luiden:

Artikel 4 

Het Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 30 maart 2012, Nr. DDE-31/2012, 
tot vaststelling van de beleidsregels voor het doen van schenkingen aan overheidsorganen in 
ontwikkelingslanden met het oog op de ontwikkeling, implementatie en exploitatie van publieke 
infrastructuur (Schenkingsfaciliteit ORIO 2012)2 wordt ingetrokken, met dien verstande dat het van 
toepassing blijft op krachtens de beleidsregels totstandgekomen schenkingen en op voor 1 januari 
2014 op grond van de beleidsregels ingediende aanvragen waarop nog niet is beslist.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 17 juni 2015.

Dit besluit wordt in de Staatscourant geplaatst.

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
Namens deze,
De directeur-generaal Internationale Samenwerking,
A.C.C. Rebergen

1 Stcrt 2015, 16818
2 Stcrt 2012, 8239

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 38174 4 november 2015


	Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 26 oktober 2015, nr. MINBUZA-2015.591548 tot wijziging van het besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 3 juni 2015 nr. MINBUZA-2015.284090, tot vaststelling van beleidsregels voor subsidieverlening met het oog op de financiering van ontwikkelingsrelevante infrastructuurprojecten in ontwikkelingslanden (DRIVE)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


